
ffi
cW*q«#

COMIJNE, di CROGNALE,TO
Provincia di Teramo

-II Sindaco-

Prot. n. 107

Del 08.01.2024

OGGETTO: lndividuaziòne del Vice Segretario comunale - Nomina.

L'anno duemilaventiquattro il giorno 08, del mese di gennaio

IL SINDACO

PREMESSO che t'art. 97 comma 5 del D. Lgs 26712000 e ss.mm.ii. prevede la facoltà per i Comunidi individuare un Vice
Segretario comunale per coadiuvare il Segretario comunale titolare e sostituirlo nei casi di sua vacanza, assenza od
impedimento;

CONSIDERATO che l'incarico di Vice Segretario comunale è subordinato al requisito di essere dipendente dell'Ente con
la qualifica di dirigente e/o funzionario di Categoria D, in possesso di Laurea in Giurisprudenza, Scienze Politiche,
Economia e Commercio o equipollente, richiesta per I'iscrizione all'Albo Nazionale dei Segretari comuhali e provinciali;

VISTO lo Statuto del Comune di Crognaleto, cosi comq approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 40 del
14.06.1991, e successive n. 6 del 25.03.2006 e n. 7 del 07 .07.2007, ed in particolare I'art. 59,

VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, come approvato con Deliberazione del
Consiglio comunale n. 35 del 29.11.2008, ed in particolarel'art. 12;

VISTO il Regolamento comunale per il funzionamento del Consiglio e della Giunta comunale, come approvato con
Deliberazione del Consiglio comunale n. 21 del 10.07.2012 e successiva n. 10 del 05.03.2022, ed in particolare I'art. 28-
bis;

VISTO la Delibera della Giunta comunale n. 15 del 18.03.2022di approvazione della nuova dotazione organica dell'Ente,
aggiornata con Deliberazioiie della Giunta Comunale n. 114 del 22..12.2023;

RITENUTOT*pertanto, al fine di ottimizzare I'organizzazione dell'Ente, di dare applicazione alle su indicate previsioni

legislative e relolamentari.e di nominare il Vice Segretario comunale;

VALUTATO possibile individuare quale figura idonea a ricoprire il ruolo di Vice Segretario comunale del Comune di
Crognaleto la Dott.ssa Carmela Di Tommaso, dipendente di ruolo dell'Area Amministrativa, in possesso dei titoli richiesti;

VISTO:

- l'art. 15 del DPR 46511997;

- le Delibere del CDA Nazionale dell'Agenzia autonoma per la gestione dell'Albo dei Segretari comunali e
provinciali n. 150/1999 e n. 274del 2001 ;

Sede Municipale: Nerito di Crognoleto -Tel. 0867 - g5O71O fox 0867 - 950288 P.tva 00164870672 C.7. SOOASSOàZZ
e-moil: sindoco@comunedicroanaleto,it web: www,comune.crognoleto.te.it



w
eW*w

COMUNE, di CROGNALE,TO

Gò(

1)

Provincia di Teram<r

-II Sindaco-

DECRETA

di individuare e nominare, quale Vice Segretario del Comune di Crognaleto (TE), la Dott.ssa Carmela Di

Tommaso, dipendente di ruolo del Comune di Crognaleto, nata a Teramo il 16.03.1974, qualifica funzionale D,

in possesso dei titoli richiesti e della necessaria competenza professionale;

di dare atto che, per effetto del presente prowedimento e nell'esercizio delle funzioni vicarie, la Dott.ssa Carmela

Di Tommaso puo coadiuvare il Segretario comunale titolare e sostituirlo sia in caso di vacanza della sede, sia in
caso di assenza e/o impedimento, compiendo tutti gli atti riservati al Segretario comunale, attenendosi alle

direttive impartite dal Sindaco;

di dare atto che I'incarico, stante la sua natura fiduciaria, ha valenza temporanea e puo essere revocato ad

insindacabile giudizio del Sindaco;

di dare mandato all'Ufficio Segreteria del Comune affinché il presente decreto sia reso noto a tutto il pensonale

comunale e sia pubblicato per 15 giorni all'Albo comunale e nella Sezione "Amministrazione Trasparente -
lncarichi conferiti ai dipendenti" del sito ufficiale www.comunedicrognaletoì.it, ai sensi del D.Lgs n. 33 del

14.03.2013;

DISPONE

che il presente prowedimento venga trasmesso alla Prefeftura di L'Aquila Sezione regionale dell'Albo dei

Segretari comunali e provinciali;

Dallq Sede Municipale

4)

TPROvINCIA DITERAM0)

PRor. -.-.,*8"-*_
.f.: l; i r, 

"

o*r B=rt =24
ilO PRETCIRIO?.b*e

Sede Municipole: Nerito di Crognoleto - Tel. 086L - 950170 fox 0867 - 950288 P.lva 00164870677 C.f. 800M590677
we b : www. com u ne.crog naleto.te, it


